
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 19.12.2023 № 243 
 

 

Об установлении тарифов на 

тепловую энергию и услуги по 

передаче тепловой энергии 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением  Правительства  Российской  Федерации 

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», областным 

законом от 23.11.2011 № 112-з «Об отдельных вопросах установления тарифов 

на тепловую энергию (мощность) в Смоленской области», Положением о 

Министерстве жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 

политики Смоленской области, утвержденным постановлением Правительства 

Смоленской области от 10.10.2023 № 22, на основании обращения общества с 

ограниченной ответственностью «Смоленская региональная теплоэнергетическая 

компания «Смоленскрегионтеплоэнерго», заключения Экспертного совета 

Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 

политики Смоленской области от 14.12.2023 № 67 
 

 

 

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 

политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 
  

 

1. Установить ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» тарифы на тепловую 

энергию на коллекторах источников тепловой энергии согласно приложению 1, 

тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям, согласно 

приложению 2, льготные тарифы на тепловую энергию согласно приложению 3, 

тарифы на услуги по передаче тепловой энергии согласно приложению 4. 

2. Установить долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на 

долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием 

метода индексации установленных тарифов, согласно приложению 5. 



 

 
2

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют 

с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года. 

 

 

 

Министр                                                                                                           Н.И. Борисов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
3

Приложение 1 

к постановлению Министерства 

жилищно-коммунального хозяйства, 

энергетики и тарифной политики 

Смоленской области 

от 19.12.2023 № 243 
 

Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах  

источника тепловой энергии 
 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

По котельной, расположенной по адресу: г. Сафоново, ул. Советская, д. 78 

1. ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 

руб./Гкал  

 

 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
1979,77 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
2211,40 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
2211,40 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
2337,46 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
2337,46 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
2430,95 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
2430,95 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
2528,19 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
2528,19 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
2629,33 

 

Примечание: 

Величина расходов на топливо, отнесенная на 1 Гкал тепловой энергии на 2024 год, 

отпускаемой от источника тепловой энергии ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго», составляет 

939,11 руб./Гкал. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
4

Приложение 2 

к постановлению Министерства 

жилищно-коммунального хозяйства, 

энергетики и тарифной политики 

Смоленской области 

от 19.12.2023 № 243 

 

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 

 

1. Подразделение непосредственного подчинения (по котельным 

пос. Красный): 

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3990,53 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
4457,37 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
4457,37 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
4711,47 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
4711,47 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
4900,18 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
4900,18 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
5096,20 

  
с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
5096,20 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
5300,11 

 

2. Вяземский филиал: 
 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

 

1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3133,44 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3500,05 



 

 
5

 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая). 

 

3. Рославльский филиал: 

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

 

 

1. 

 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3263,74 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3645,60 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3645,60 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3853,40 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3853,40 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
4007,54 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
4007,54 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4167,84 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4167,84 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4334,55 

 

1 2 3 4 5 

   
с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3500,05 

   
с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3699,55 

   
с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3699,55 

   
с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3847,53 

   
с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3847,53 

   
с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4001,43 

   
с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4001,43 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4161,48 



 

 
6

4. Сафоновский филиал: 

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

 

 

1. 

 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3185,03 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3557,68 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3557,68 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3759,96 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3759,96 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3910,34 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3910,34 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4066,76 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4066,76 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4229,43 

По котельной, расположенной по адресу: г. Сафоново, ул. Советская, д. 78 

 

 

2. 

 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2770,59 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3092,03 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3092,03 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3268,28 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3268,28 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3409,09 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3409,09 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3540,78 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3540,78 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3682,44 



 

 
7

1 2 3 4 5 

По котельной, расположенной по адресу: г. Сафоново, ул. Первомайская 

 

3. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2646,86 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
2956,43 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
2956,43 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3124,87 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3124,87 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3249,75 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3249,75 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3379,74 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3379,74 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3514,91 

Г. Духовщина (для потребителей, получающих тепловую энергию через присоединенные сети 

МУП «Управление коммунального хозяйства») 

 

 

4. 

 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3185,03 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3557,68 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3557,68 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3759,96 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3759,96 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3910,34 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3910,34 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4066,76 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4066,76 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4229,43 

 



 

 
8

5. Ярцевский филиал: 

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

 

1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3047,43 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3403,98 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3403,98 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3598,00 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3598,00 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3741,92 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3741,92 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3891,59 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3891,59 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4047,25 

 

6. Для котельной № 1, расположенной по адресу: Михайловское сельское 

поселение, Дорогобужский район: 

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

 

 

1. 

 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3418,08 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3818,00 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3818,00 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
4035,61 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
4035,61 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
4197,02 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
4197,02 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4364,93 



 

 
9

1 2 3 4 5 

   
с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4364,93 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4539,54 

 
Примечание: 

Вяземский филиал включает потребителей: г. Вязьма, Вяземский район, г. Гагарин, 

Гагаринский район, с. Новодугино, г. Сычевка. 

Рославльский филиал включает потребителей: г. Рославль, Рославльский район, г. Починок, 

Починковский район, с. Ершичи, пос. Шумячи. 

Сафоновский филиал включает потребителей: г. Сафоново, Сафоновский район, 

г. Духовщина, г. Ельня, пгт. Холм-Жирковский. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
10

Приложение 3 

к постановлению Министерства 

жилищно-коммунального хозяйства, 

энергетики и тарифной политики 

Смоленской области 

от 19.12.2023 № 243 

 

Льготные тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 

 

1. Подразделение непосредственного подчинения (по котельным 

пос. Красный): 

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1. Пос. Красный, Краснинский район:  

1.1. ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3015,25 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3316,78 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3316,78 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3505,84 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3505,84 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3646,07 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3646,07 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3791,91 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3791,91 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3943,59 

 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая). 
 

2. Вяземский филиал: 

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

1. 
Г. Вязьма, пос. Андрейково, Андрейковское сельское поселение, ст. Семлево, Семлевское сельское 

поселение, Вяземский район 



 

 
11

1 2 3 4 5 

1.1. ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3105,41 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3415,95 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3415,95 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3610,66 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3610,66 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3755,09 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3755,09 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3905,29 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3905,29 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4061,51 

2. 
Вяземское городское поселение Вяземского района Смоленской области (для потребителей, 

нагрузки которых переведены с котельной ОАО «Вяземский машиностроительный завод») 

2.1. ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2306,92 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
2537,61 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
2537,61 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
2682,25 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
2682,25 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
2789,54 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
2789,54 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
2901,12 

   
с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
2901,12 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3017,17 

3. Г. Вязьма (микрорайон Юбилейный) 

 

3.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3024,53 



 

 
12

1 2 3 4 5 

   
с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3326,98 

   
с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3326,98 

   
с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3516,62 

   
с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3516,62 

   
с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3657,28 

   
с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3657,28 

   
с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3803,57 

   
с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3803,57 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3955,71 

4. 
Кармановское сельское поселение, Гагаринский район, с. Семлево, Семлевское сельское поселение, 

Вяземский район 

4.1. ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3652,38 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
4017,62 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
4017,62 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
4246,62 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
4246,62 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
4416,49 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
4416,49 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4593,15 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4593,15 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4776,88 

5. Новосельское сельское поселение, Вяземский район 

5.1. ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2889,78 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3178,76 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3178,76 



 

 
13

1 2 3 4 5 

   

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3359,95 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3359,95 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3494,35 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3494,35 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3634,12 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3634,12 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3779,49 

6. С. Ново-Никольское, Степаниковское сельское поселение, Вяземский район 

6.1. ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3066,80 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3373,48 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3373,48 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3565,77 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3565,77 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3708,40 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3708,40 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3856,74 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3856,74 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4011,01 

7. Дер. Относово, Андрейковское сельское поселение, Вяземский район 

 

7.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2661,28 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
2927,41 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
2927,41 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3094,27 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3094,27 



 

 
14

1 2 3 4 5 

   
с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3218,04 

   
с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3218,04 

   
с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3346,76 

   
с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3346,76 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3480,63 

8. Г. Гагарин 

 

8.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2960,90 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3256,99 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3256,99 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3442,64 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3442,64 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3580,35 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3580,35 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3723,56 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3723,56 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3872,50 

9. 
Г. Гагарин (для потребителей, нагрузки которых переведены с котельной 

ЗАО «Гагаринконсервмолоко») 

 

9.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
1896,71 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
2086,38 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
2086,38 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
2205,30 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
2205,30 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
2293,51 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
2293,51 



 

 
15

1 2 3 4 5 

   
с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
2385,25 

   
с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
2385,25 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
2480,66 

10. Г. Гагарин, ул. Пушная 

 

10.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2749,70 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3024,67 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3024,67 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3197,08 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3197,08 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3324,96 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3324,96 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3457,96 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3457,96 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3596,28 

11. С. Новодугино 

 

11.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2593,60 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
2852,96 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
2852,96 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3015,58 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3015,58 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3136,20 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3136,20 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3261,65 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3261,65 



 

 
16

1 2 3 4 5 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3392,12 

12. Г. Сычевка 

 

12.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2960,50 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3256,55 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3256,55 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3442,17 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3442,17 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3579,86 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3579,86 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3723,05 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3723,05 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3871,98 

 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая). 

 

3. Рославльский филиал: 
 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

1. Г. Рославль, Екимовичское сельское поселение, Перенское сельское поселение, Рославльский район 

 

1.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3268,78 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3595,66 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3595,66 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3800,61 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3800,61 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3952,63 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3952,63 



 

 
17

1 2 3 4 5 

   
с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4110,74 

   
с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4110,74 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4275,17 

2. 

Г. Рославль (для объектов, находящихся на балансе ЗАО «Рославльский автоагрегатный завод 

АМО ЗИЛ», получающих тепловую энергию через присоединенные сети 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго», и для потребителей, проживающих по адресу:  

4-й Смоленский переулок, дом 49, корпуса 1 и 2) 

 

2.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2728,66 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3001,53 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3001,53 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3172,62 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3172,62 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3299,52 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3299,52 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3431,50 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3431,50 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3568,76 

3. 
Г. Починок, Мурыгинское сельское поселение (дер. Лосня), Прудковское сельское поселение, 

Починковский район 

 

3.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3046,40 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3351,04 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3351,04 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3542,05 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3542,05 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3683,73 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3683,73 



 

 
18

1 2 3 4 5 

   
с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3831,08 

   
с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3831,08 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3984,32 

4. Астапковичское сельское поселение (дер. Никольское), Рославльский район 

 

4.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3025,97 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3328,57 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3328,57 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3518,30 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3518,30 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3659,03 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3659,03 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3805,39 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3805,39 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3957,61 

5. Остерское сельское поселение, Рославльский район 

 

5.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3174,34 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3491,77 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3491,77 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3690,80 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3690,80 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3838,43 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3838,43 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3991,97 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3991,97 



 

 
19

1 2 3 4 5 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4151,65 

6. Мурыгинское сельское поселение (дер. Денисово), Починковский район 

 

6.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3331,67 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3664,84 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3664,84 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3873,74 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3873,74 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
4028,69 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
4028,69 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4189,84 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4189,84 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4357,43 

7. С. Ершичи 

 

7.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2752,87 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3028,16 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3028,16 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3200,77 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3200,77 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3328,80 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3328,80 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3461,95 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3461,95 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3600,43 



 

 
20

1 2 3 4 5 

8. Пос. Шумячи 

 

8.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3042,65 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3346,92 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3346,92 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3537,69 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3537,69 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3679,20 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3679,20 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3826,37 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3826,37 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3979,42 

 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая). 

 

4. Сафоновский филиал: 

 
№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

1. Г. Сафоново и Беленинское сельское поселение, Сафоновский район 

 

1.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3419,90 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3761,89 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3761,89 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3976,32 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3976,32 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
4135,37 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
4135,37 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4300,78 



 

 
21

1 2 3 4 5 

   
с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4300,78 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4472,81 

2. 
Г. Духовщина (население, получающее тепловую энергию через присоединенные сети 

МУП «Управление коммунального хозяйства») 

 

2.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3095,21 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3404,73 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3404,73 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3598,80 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3598,80 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3742,75 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3742,75 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3892,46 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3892,46 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4048,16 

3. Пгт. Холм-Жирковский (только одно- и двухэтажные дома) 

 

3.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2960,77 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3256,85 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3256,85 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3442,49 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3442,49 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3580,19 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3580,19 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3723,40 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3723,40 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3872,33 



 

 
22

1 2 3 4 5 

4. Пгт. Холм-Жирковский (трех- и пятиэтажные дома) 

 

4.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3391,36 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3730,50 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3730,50 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3943,14 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3943,14 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
4100,87 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
4100,87 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4264,90 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4264,90 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4435,50 

5. По котельной, расположенной по адресу: г. Сафоново, ул. Советская, д. 78, ул. Первомайская 

 

5.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2977,60 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3275,36 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3275,36 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3462,06 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3462,06 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3600,54 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3600,54 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3744,56 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3744,56 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3894,34 



 

 
23

1 2 3 4 5 

6. Г. Ельня 

 

6.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3050,66 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3355,73 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3355,73 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3547,01 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3547,01 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3688,89 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3688,89 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3836,45 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3836,45 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3989,91 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая). 

 

5. Ярцевский филиал: 
 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

1. Г. Ярцево, Михейковское сельское поселение, Суетовское сельское поселение, Ярцевский район 

 

1.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3373,20 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3710,52 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3710,52 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3922,02 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3922,02 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
4078,90 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
4078,90 

   
с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4242,06 



 

 
24

1 2 3 4 5 

   
с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4242,06 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4411,74 

2. 
Г. Ярцево (для потребителей, нагрузки которых переведены с котельной ООО «Ярцевский 

хлопчатобумажный комбинат») 

 

2.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

 

одноставочный, 

руб./Гкал 

 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3217,78 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3539,56 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3539,56 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3741,31 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3741,31 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3890,96 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3890,96 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4046,60 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4046,60 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4208,46 

3. Г. Ярцево (от котельной, расположенной по адресу: г. Ярцево, ул. Заозерная) 

 

3.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2957,21 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3252,93 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3252,93 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3438,35 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3438,35 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3575,88 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3575,88 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3718,92 



 

 
25

 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая). 
 

6. Для котельной № 1, расположенной по адресу: Михайловское сельское 

поселение, Дорогобужский район: 

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа 

 

Год 

 

Вода 

1. 
Для котельной № 1, расположенной по адресу: Михайловское сельское поселение, 

Дорогобужский район 

 

1.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

Население (с НДС) <*> 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3107,92 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3418,71 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3418,71 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3613,58 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3613,58 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3758,12 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3758,12 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3908,44 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3908,44 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4064,78 

 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая). 

 

Примечание:  

1. Льготные тарифы на тепловую энергию установлены в соответствии с областным 

законом от 23.11.2011 № 112-з «Об отдельных вопросах установления тарифов на тепловую 

энергию (мощность) в Смоленской области». 

2. Тарифы применяются при расчетах платы населению за услуги по отоплению. 

3. Компенсация выпадающих доходов теплоснабжающих организаций, возникающих в 

результате установления льготных тарифов на тепловую энергию, осуществляется в виде 

субсидий из областного бюджета в соответствии с областным законом. 

 

 

 

1 2 3 4 5 

   

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3718,92 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3867,68 



 

 
26

Приложение 4 

к постановлению Министерства 

жилищно-коммунального хозяйства, 

энергетики и тарифной политики 

Смоленской области 

от 19.12.2023 № 243 

 

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии  

 
№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

По котельной, расположенной по адресу: г. Сафоново, ул. Советская, д. 78 

 

 

1. 

 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
657,80 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
734,76 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
734,76 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
776,64 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
776,64 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
817,79 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
817,79 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
845,82 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
845,82 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
879,67 

 

 

 

 
 

  



27 

 

Приложение 5 

к постановлению Министерства 

жилищно-коммунального хозяйства, 

энергетики и тарифной политики 

Смоленской области 

от 19.12.2023 № 243 

 

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования 

тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов 

 
№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 

Год 

Б
аз

о
в
ы

й
 у

р
о

в
ен

ь
 о

п
ер

ац
и

о
н

н
ы

х
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

И
н

д
е
к
с 

эф
ф

ек
ти

в
н

о
ст

и
 о

п
ер

ац
и

о
н

н
ы

х
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Н
о

р
м

ат
и

в
н

ы
й

 у
р

о
в
ен

ь
 п

р
и

б
ы

л
и

 

Уровень надежности 

теплоснабжения 

Показатели энергосбережения и энергетической 

эффективности 

Р
еа

л
и

за
ц

и
я
 п

р
о

гр
ам

м
 в

 о
б

л
а
ст

и
 

эн
ер

го
сб

ер
еж

ен
и

я
 и

 п
о

в
ы

ш
е
н

и
я
 

эн
ер

ге
ти

ч
ес

к
о

й
 э

ф
ф

ек
ти

в
н

о
ст

и
 

Д
и

н
ам

и
к
а 

и
зм

е
н

ен
и

й
 р

ас
х

о
д

о
в
 н

а 
то

п
л

и
в
о

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
р

ек
р

ащ
е
н

и
й

 п
о

д
ач

и
 

те
п

л
о

в
о

й
 э

н
ер

ги
и

, 

те
п

л
о

н
о

си
те

л
я
 в

 р
ез

у
л
ь
та

те
 

те
х

н
о

л
о

ги
ч

ес
к
и

х
 н

ар
у

ш
е
н

и
й

 н
а 

те
п

л
о

в
ы

х
 с

ет
я
х

 н
а 

1
 к

м
  

те
п

л
о

в
ы

х
 с

ет
ей

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
р

ек
р

ащ
е
н

и
й

 п
о

д
ач

и
 

те
п

л
о

в
о

й
 э

н
ер

ги
и

, 

те
п

л
о

н
о

си
те

л
я
 в

 р
ез

у
л
ь
та

те
 

те
х

н
о

л
о

ги
ч

ес
к
и

х
 н

ар
у

ш
е
н

и
й

 н
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
ах

 т
е
п

л
о

в
о

й
 э

н
ер

ги
и

 н
а
 

 1
 Г

к
ал

/ч
ас

 у
ст

ан
о

в
л
ен

н
о

й
 

м
о

щ
н

о
ст

и
 

У
д

ел
ь
н

ы
й

 р
ас

х
о

д
 т

о
п

л
и

в
а 

н
а 

п
р

о
и

зв
о

д
ст

в
о

 е
д

и
н

и
ц

ы
 т

е
п

л
о

в
о

й
 

эн
ер

ги
и

, 
о

тп
у

ск
ае

м
о

й
 с

 

к
о

л
л
е
к
то

р
о

в
 и

ст
о

ч
н

и
к
а 

те
п

л
о

в
о

й
 

эн
ер

ги
и

 

О
тн

о
ш

е
н

и
е 

в
е
л

и
ч

и
н

ы
 

те
х

н
о

л
о

ги
ч

ес
к
и

х
 п

о
те

р
ь
 

те
п

л
о

в
о

й
 э

н
ер

ги
и

, 

те
п

л
о

н
о

си
те

л
я
 к

 м
ат

ер
и

а
л
ь
н

о
й

 

х
ар

ак
те

р
и

ст
и

к
е 

те
п

л
о

в
о

й
 с

е
ти

 

В
ел

и
ч

и
н

а 
те

х
н

о
л
о

ги
ч

ес
к
и

х
 

п
о

те
р

ь
 п

р
и

 п
ер

е
д

ач
е 

те
п

л
о

в
о

й
 

эн
ер

ги
и

, 
те

п
л
о

н
о

си
те

л
я
 п

о
 

те
п

л
о

в
ы

м
 с

ет
я
м

 

тыс. руб. % % ед. в год/км ед. в год/Гкал/час кг у.т./Гкал Гкал/кв. м тонн/кв. м Гкал/год тонн/год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 

ООО 

«Смоленскрегионтеплоэнерго»  

(Вяземский филиал) 

2024 338 987 1 0 0,039 0 161,93 2,207 3,131 86453 122666 Х Х 

2025 Х 1 0 0,039 0 161,93 2,207 3,131 86453 122666 Х Х 

2026 Х 1 0 0,039 0 161,93 2,207 3,131 86453 122666 Х Х 

2027 Х 1 0 0,039 0 161,93 2,207 3,131 86453 122666 Х Х 

2028 Х 1 0 0,039 0 161,93 2,207 3,131 86453 122666 Х Х 



 

 
28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2. 

ООО 

«Смоленскрегионтеплоэнерго» 

(подразделение 

непосредственного подчинения 

(по котельным пос. Красный)) 

2024 11 328 1 0 0 0 179,90 1,602 2,176 1277 1735 Х Х 

2025 Х 1 0 0 0 179,90 1,602 2,176 1277 1735 Х Х 

2026 Х 1 0 0 0 179,90 1,602 2,176 1277 1735 Х Х 

2027 Х 1 0 0 0 179,90 1,602 2,176 1277 1735 Х Х 

2028 Х 1 0 0 0 179,90 1,602 2,176 1277 1735 Х Х 

3. 

ООО 

«Смоленскрегионтеплоэнерго» 

(Рославльский филиал) 

2024 268 206 1 0 0 0 178,21 1,088 1,552 22556 32162 Х Х 

2025 Х 1 0 0 0 177,83 1,088 1,552 22556 32162 Х Х 

2026 Х 1 0 0 0 177,49 1,088 1,552 22556 32162 Х Х 

2027 Х 1 0 0 0 177,49 1,088 1,552 22556 32162 Х Х 

2028 Х 1 0 0 0 177,49 1,088 1,552 22556 32162 Х Х 

4. 

ООО 

«Смоленскрегионтеплоэнерго» 

(Сафоновский филиал) 

2024 168 868 1 0 0,214 0 166,19 2,235 2,799 27664 34651 Х Х 

2025 Х 1 0 0,214 0 166,19 2,235 2,799 27664 34651 Х Х 

2026 Х 1 0 0,214 0 166,19 2,235 2,799 27664 34651 Х Х 

2027 Х 1 0 0,214 0 166,19 2,235 2,799 27664 34651 Х Х 

2028 Х 1 0 0,214 0 166,19 2,235 2,799 27664 34651 Х Х 

5. 

ООО 

«Смоленскрегионтеплоэнерго» 

(для котельной, расположенной 

по адресу: г. Сафоново, 

ул. Советская, д. 78) 

2024 60 840 1 0 0 0 161,55 2,112 4,295 17212 34999 Х Х 

2025 Х 1 0 0 0 161,55 2,112 4,295 17212 34999 Х Х 

2026 Х 1 0 0 0 161,55 2,112 4,295 17212 34999 Х Х 

2027 Х 1 0 0 0 161,55 2,112 4,295 17212 34999 Х Х 

2028 Х 1 0 0 0 161,55 2,112 4,295 17212 34999 Х Х 



 

 
29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

6. 

ООО 

«Смоленскрегионтеплоэнерго» 

(для котельной, расположенной 

по адресу: ул. Первомайская, 

г. Сафоново) 

2024 6 538 1 0 0 0 158,50 2,082 2,612 2148 2694 Х Х 

2025 Х 1 0 0 0 158,50 2,082 2,612 2148 2694 Х Х 

2026 Х 1 0 0 0 158,50 2,082 2,612 2148 2694 Х Х 

2027 Х 1 0 0 0 158,50 2,082 2,612 2148 2694 Х Х 

2028 Х 1 0 0 0 158,50 2,082 2,612 2148 2694 Х Х 

7. 

ООО 

«Смоленскрегионтеплоэнерго» 

(для котельной, расположенной 

по адресу: Михайловское 

сельское поселение, 

Дорогобужский район) 

2024 27 952 1 0 0,099 0 158,73 2,709 4,520 15406 25703 Х Х 

2025 Х 1 0 0,099 0 158,73 2,709 4,520 15406 25703 Х Х 

2026 Х 1 0 0,099 0 158,73 2,709 4,520 15406 25703 Х Х 

2027 Х 1 0 0,099 0 158,73 2,709 4,520 15406 25703 Х Х 

2028 Х 1 0 0,099 0 158,73 2,709 4,520 15406 25703 Х Х 

8. 

ООО 

«Смоленскрегионтеплоэнерго» 

(Ярцевский филиал) 

2024 191 932 1 0 0,416 0 163,74 2,154 5,386 57136 142839 Х Х 

2025 Х 1 0 0,416 0 163,74 2,154 5,386 57136 142839 Х Х 

2026 Х 1 0 0,416 0 163,74 2,154 5,386 57136 142839 Х Х 

2027 Х 1 0 0,416 0 163,74 2,154 5,386 57136 142839 Х Х 

2028 Х 1 0 0,416 0 163,74 2,154 5,386 57136 142839 Х Х 

 
 
 

 
 


